



MAEER PUNE'S

MAHARASHTRA INSTITUTE OF PHYSIOTHERAPY, LATUR

MIMSR Campus, Ambajogai Road, Latur, Maharashtra, India – 413531

Phone No. (02382) 228135, Fax No. (02382) 227246, Email: miplatur@gmail.com

FEES STRUCTURE FOR B.P.Th COURSE ACADEMIC YEAR 2025-26

A) COLLEGE FEES

| Sr. No | Particulars | | Fees for 85% State Quota (Category wise fees structure Rs.) | | | | | | Fees for 15% IQ (Two Times) |
|-----------------|---|----------|--|-----------------|---------------------------------|--|-----------------|---------------|--------------------------------|
| | | | OPEN | EBC (Male) | #OBC/ SEBC/ EWS (Male) | VJNT/ OBC/ SEBC/ /EWS/ (Female) VJNT & SBC | EBC (Female) | #SC/ ST | |
| 1 | Tuition Fees | Per Year | 1,33,093 | 66,547 | 66,547 | - | - | - | 2,66,186 |
| 2 | Development Fees | Per Year | 14,907 | 14,907 | 14,907 | 14,907 | 14,907 | - | 29,814 |
| 3 | Insurance Fees (Amartya Shiksha Yojana Policy) | One Time | 1,275 | 1,275 | 1,275 | 1,275 | 1,275 | 1,275 | 1,275 |
| 4 | University Eligibility Fees | One Time | 6,950 | 6,950 | 3,200 | 3,200 | 6,950 | 3,200 | 20,750 |
| 5 | MUHS Ashwamedh, Kirda Shulka & Development Fees etc (for 1 st Year Only) | One Time | 550 | 550 | 550 | 550 | 550 | 550 | 550 |
| 6 | Caution Money Deposit (Refundable) | One Time | 20,000 | 20,000 | 20,000 | 20,000 | 20,000 | 20,000 | 20,000 |
| Total Rs | | | 1,76,775 | 1,10,229 | 1,06,479 | 39,932 | 43,682 | 25,025 | 3,38,575 |

Above Fees is to be paid by demand Draft of any **Nationalized Bank** in the name of **Principal, Maharashtra Institute of Physiotherapy** Payable at Latur.

Note:-

- Reserved category students must fulfill the provision/condition as prescribed by Government to get the fees benefits.
- If the reserve category students do not submit Cast Certificate, Cast Validity Certificate and Non-Creamy Layer Certificate at the time of admission they will have to pay the full tuition and development fees or their admission will be cancelled as per Directions of State CET Cell, Mumbai.
- Subject to change in Tuition & Development fees as per the directions by Fees Regulating Authority, Mumbai.
- If any candidate leaves the course after cut-off date and/or during the course, he/she will have to pay full fees of the entire course i.e. 4 years, applicable at that time & penalty as per Brochure NEET UG-2025.
- If Govt. will revised of any change in **EBC, EWS, SEBC & OBC** female students G.R, then students should pay college full fees as per fees Regulating Authority.

6. EBC, EWS, SEBC, OBC, VJNT, & SBC the income of the parents of these students is above 8,00,000/- lakh, they should come with the demand draft for **Open Category**.
7. For further details see college website www.mitmip.edu.in and College Notice Board.

B) Hostel Accommodation (Optional)

| | | | | |
|------------------|-----------------------------|----------|---------------|---|
| 1. | *Hostel Fees | Per Year | 60,000 | Demand Draft should be drawn on Nationalized Bank in favour of " Principal Maharashtra Institute of Physiotherapy " Payable at Latur branch. |
| 2. | Hostel Deposit (Refundable) | One Time | --- | |
| Total Rs. | | | 60,000 | |

Note:

1. *Hostel fees will be subject to revision by the Management. For further details see college website www.mitmip.edu.in and Notice Board

Principal
PRINCIPAL
 Maharashtra Institute of
 Physiotherapy, Latur-413 531



Date: 24/12/2025

Place: Latur

प्रथम वर्ष बी.पी.टी.एच (पदवी) अभ्यासक्रमाचे सुधारित शुल्क रचना शैक्षणिक वर्ष-2025-2026

अ) महाविद्यालयीन शुल्क

| अ.नु.क. | शुल्क प्रकार | | ८५% राज्यस्तरीय कोटा (प्रवर्ग निहाय) | | | | | १५% (संस्थास्तरीय कोटा) (२पट) | |
|----------------|--|------------|--------------------------------------|---------------|--|--|---------------|-------------------------------|--------------|
| | | | खुला प्रवर्ग | #ईबीसी (मुले) | # ओबीसी / एसईबीसी / ईडब्ल्युएस (पुरुष) | #व्हिजेएनटी / ओबीसी / एसईबीसी / ईबीसी / ईडब्ल्युएस / (मुली) #व्हिजेएनटी / एसबीसी | #ईबीसी (मुली) | | #एससी / एसटी |
| १ | शैक्षणिक शुल्क | प्रति वर्ष | १,३३,०९३ | ६६,५४७ | ६६,५४७ | - | - | - | २,६६,१८६ |
| २ | विकास निधी शुल्क | प्रति वर्ष | १४,९०७ | १४,९०७ | १४,९०७ | १४,९०७ | १४,९०७ | - | २९,८१४ |
| ३ | विमा पॉलिसी शुल्क (अर्मत्य शिक्षा योजना) | एक वेळ | १,२७५ | १,२७५ | १,२७५ | १,२७५ | १,२७५ | १,२७५ | १,२७५ |
| ४ | विद्यापीठ पात्रजा शुल्क | एक वेळ | ६,९५० | ६,९५० | ३,२०० | ३,२०० | ६,९५० | ३,२०० | २०,७५० |
| ५ | एमयुएचएस अश्वमेघ, क्रिडा शुल्क, विकास निधी शुल्क व इतर (प्रथम वर्षासाठी) | एक वेळ | ५५० | ५५० | ५५० | ५५० | ५५० | ५५० | ५५० |
| ६ | अनामत रक्कम (परतावायोग्य) | एक वेळ | २०,००० | २०,००० | २०,००० | २०,००० | २०,००० | २०,००० | २०,००० |
| एकूण रक्कत रु. | | | १,७६,७७५ | १,१०,२२९ | १,०६,४७९ | ३९,९३२ | ४३,६८२ | २५,०२५ | ३,३८,५७५ |

वरील एकूण रकमेचा धनाकर्ष (डिमांड ड्राफ्ट) कोणत्याही राष्ट्रीयीकृत बँकेचा "प्रिन्सिपल महाराष्ट्र इन्स्टिट्यूट ऑफ फिजिओथेरपी, लातूर" नावाने काढावा.

सुचना :-

- # आरक्षित श्रेणीतील विद्यार्थ्यांनी शुल्काचा लाभ मिळविण्यासाठी शासनाने विहित केलेली तरतूद/अट पूर्ण करणे आवश्यक आहे.
- जर राखीव श्रेणीतील विद्यार्थ्यांनी प्रवेशाच्या वेळी जात प्रमाणपत्र, जात वैधता प्रमाणपत्र आणि नॉन-क्रिमी लेयर प्रमाणपत्र सादर केले नाही तर त्यांना संपूर्ण शिक्षण आणि विकास शुल्क भरावे लागेल किंवा राज्य CET सेल, मुंबई. यांच्या निर्देशानुसार त्यांचे प्रवेश रद्द केले जातील.

३. फी रेग्युलेटिंग ऑथॉरिटी, मुंबई यांच्या निर्देशानुसार शिकवणी आणि विकास शुल्कामध्ये बदल करण्याच्या अधीन.
४. कोणत्याही उमेदवाराने कट-ऑफ तारखेनंतर किंवा अभ्यासक्रमादरम्यान अभ्यासक्रम सोडल्यास, त्याला/तिला संपूर्ण अभ्यासक्रमाची संपूर्ण फी भरावी लागेल, म्हणजे ४ वर्षे, त्या वेळी लागू होणारे आणि NEET UG-2025 ब्रोशर नुसार दंड.
५. जर शासनाने EBC, EWS, SEBC आणि OBC विद्यार्थीनी फीस माफी G.R मध्ये कोणताही बदल करेल. त्यानंतर विद्यार्थ्यांनी शुल्क नियमन प्राधिकरणानुसार महाविद्यालयाची संपूर्ण फी भरावी.
६. EBC, EWS, SEBC, OBC, VJNT, आणि SBC या विद्यार्थ्यांच्या पालकांचे उत्पन्न ८,००,०००/- लाख पेक्षा जास्त आहे, त्यांनी खुल्या प्रवर्गासाठी लागू असलेले फीसचा डिमांड ड्राफ्ट सोबत यावे.
७. अधिक तपशिलांसाठी कॉलेजची वेबसाइट www.mitmip.edu.in आणि कॉलेज नोटिस बोर्ड पहा.

ब) वसतिगृह निवास (पर्यायी)

| | | | | |
|-----------|-----------------------------------|------------|--------|---|
| १. | वसतिगृह शुल्क | प्रति वर्ष | ६०,००० | वरील एकूण रकमेचा धनाकर्ष (डिमांड ड्राफ्ट) कोणत्याही राष्ट्रीयीकृत बँकेचा "प्रिन्सिपल महाराष्ट्र इन्स्टिट्यूट ऑफ फिजिओथेरपी, लातूर" नावाने काढावा. |
| २. | वसतिगृह अनामत रक्कम (परतावायोग्य) | एक वेळ | ... | |
| Total Rs. | | | ६०,००० | |

सूचना :-

१. *वसतिगृह शुल्क व्यवस्थापनाद्वारे सुधारित केले जाईल. अधिक माहितीसाठी महाविद्यालयाची वेबसाइट www.mitmip.edu.in आणि सूचना फलक पहा

प्राचार्य PRINCIPAL
 Maharashtra Institute of
 Physiotherapy, Latour-413 531
 लातूर



दिनांक: २४/१२/२०२५

ठिकाण : लातूर